
zÁpls oalzozq
ze zasedání zastupitelstva obce Biskoupky

Místo konání: velká zasedací místnost ou
Datum konání: 18.12,2024
Čas zahájení: ].7:O0 hodin

Přítomni: lng. Aleš Kráčmar
Roman vilímek
Svatava Kopečková
Renata oborná
Antonín Došek
petr staněk
Josef kovařík

Omluveni:

Přítomno: 2 občané

a. Zahájení zasedání zastupitelstva

Předsedající, starosta obce pan lng. Aleš Kráčmar, přivítal přítomné zastupitele i

občany na zasedání zastupitelstva obce Bisl<oupky a konstatoval, že:

o zasedání bylo svoláno řádně a vzákonném termínu ve smyslu ustanovení § 103
odst.5 zák, č. 1,28l2OOO Sb., o obcích. lnformace o konánízasedáníbyla ve smyslu
ustanovení § 93 odst. 1 zák. č. I2Bl2000 Sb. o obcích zveřejněna na úřední desce
obecního úřadu nejméně 7 dní před zasedáním, a to od 6.L2.2O24, pozvání
na zasedáníbylo současně hlášeno v místním rozhlase a zveřejněno na webových
stránkách obce. Členové zastupitelstva byli na toto jednání pozváni elektronickou
formou

. je přítomna nadpoloviční většina členů zastupitelstva obce a zastupitelstvo obce
je tedy schopno se usnášet (§ 92 odst, 3 zákona o obcích)

Přítomen od 3. bodu jednání, 17:O5

1) Zaháiení



o zápis z posledního zastupitelstva byl řádně ověřen a nebyla proti němu vznesena
žádná připomínka

b. Určení ověřovatelů a zapisovateler

PředseCajíci n,iviIi llri.lI cvělcvltci; z";pi:,,l paní Renatu Obornou a pana Josefa
,"(o va ři ila, z a p i s o,.,,i i e i e t,r p ;i n i l i t k i, í_j ;,o :,,::arv(l it.

Před hlasováním měli zastupitelé možnost se vyjádřit.
Žádnejiné stanovisko nebylo sděleno,

Náv_rh usn_ege31':

Z;tst,;i'liei:ivo :iii_ll i:il,.ilo1_1 Fr.) ,_r rl_i.i i,,l i:,, i:lil,.,ateli zapisu panÍ Renatu Obornou a pana

Joseía |(clvařrk;, . .lci,,ci,, atell:c;t-i patlr jilirr-i Gros:;ovou,

Výsledek lrlasorláiri; Pro tj Proti O Ldrželi se 0

Usnesení č. d) l),,:, i:,17ic: ;,:rviileric

c. Schválení pr§grarnu jednání

Předsedající navrhl změnit program jednání zastupitelstva program jednání o body:
5) Schváleníaktualizace dodatků ke smlouvě s Recovera Využitízdrojů a.s.

na rok 2025
6) lnventarizační komise
7) Vzetí na vědomízápisu zřádné valné hromady Svazku vodovodů a
kanalizacílvančice

Podklady k těmto bodům jednání byly zastupitelům předloženy k nastudování před
jednáním zastupitelstva.

Program jednánítedy navrhuje upravit takto:

1) Zahájení, určení zapisovatele a schválení ověřovatelů, schválení programu schůze
2) Smlouva o poskytnutífinanční příspěvku na spolufinancovánísociálníslužby -

pečovatelské služby, město lvančice
3) Zápis zdílčího přezkoumání hospodaření obce za rok 2024
4) Rozpočtové opatření č.912024
5) Schváleníaktualizace dodatků ke smlouvě s Recovera Využitízdrojů a.s. na rok

2025
6) lnventarizační komise
7) Vzetína vědomízápisu z řádné vaIné hromady Svazku vodovodů a kanalizací

lva nčice
B) Schválení střednědobého výhledu rozpočtu obce na období 2076-2027
9) Schválenírozpočtu obce na rok2025
10) lnformace vedení obce
11) Diskuze

)



12\7ávér

Před hlasováním měli zastupitelé možnost se vyjádřit k navrženému programu
jednání. Žaany návrh na změnu programu nebyl podán.

Návrh usnesení:

Zastupitelstvo obce Biskoupky schvaluje pro8ram jednání zastupitelstva tak, jak byl

předložen a projednán.

Výsledek hlasování: Pro 6 Proti 0 Zdr,želi se 0
Usnesení č.43l24 bylo schváleno.

2| Smlouva o poskvtnutí finanční příspěvku na spolufinancování
sociální službv - pečovatelské službv. město lvančice

Předsedající informoval zastupitele, že stejně jako každý rol< je i letos potřeba schválit
smlouvu o finančním příspěvku na spolufinancování sociální služby - pečovatelské
služby s městem lvančice.
Jedná se o smlouvu, prostřednictvím které zajišťujeme tyto služby občanům tak, jak je
povinnostíobce.

Návrh této smlouvy by| zastupitelům k prostudování zaslán elel<tronicky a by|

k nahlédnutí na obecním úřadu.

Návrh usnesení:

Zastupitelstvo obce Biskoupky schvaluje Smlouvu o poskytnutí finanční příspěvku na

spolufinancování sociální služby - pečovatelské služby, město lvančice a pověřuje
starostu, lng, A|eše Kráčmara, jejím podpisem.

Výsledek hlasování: Pro 6 Proti 0 Zdr"žcli se 0
Usnesení č. 44/24 bylo schváleno.

3) Zápis z dílčího přezkoumání hospodaření obce za rok 2024

Předsedající informoval, že stejně jako v minulých letech proběhla i v roce 2024
kontrola Krajského úřadu Jihomoravského kraje zaměřená na hospodaření obce
v období 1,.1,.ZO24 až 30,9.2024. Kontrola proběhla dne 2.1,2.2024.



Kontrola zjistila jediné pochybení, které se týkalo neaktualizování střednědobého
rozpočtového výhledu obce. Toto bylo napraveno/ střednědobý rozpočet na období
2026-2027 byl řádně zpracován a zveřejněn,
Výtky z minulých kontrol byly posouzeny jako odstraněné.
Zápis z dílčího přezkoumání hospodaření obce byl poskytnut zastupitelům
k prostudováníjak elektronicky, tak na obecním úřadě.

Návrh usnesení:

Zastupitelstvo obce Biskoupky
hospodaření obce za rok 2024.

bere na vědomí Zápis z dílčího přezkoumání

4| Rozpočtové opatření č.9/2024

Rozpočtové opatření č. 9124 bylo zveřejněno na úřední desce obce dne 27. 1,L. 2024 a

to ielektronicky. Zastupitelé obce obdrželi rozpočtová opatřeníč.9l2024 elektronicky
s dostatečným předstihem před jednáním zastupitelstva.

Celkový rozsah tohoto rozpočtového opatření je 60 tis. Kč, jedná se o drobné přesuny
mezi jednotlivými kapitolami rozpočtu,

Rozpočtové opatření je nedílnou součástí tohoto zápisu,

Návrh usnesení:

Zastupitelstvo obce Biskoupky bere na vědomírozpočtová opatření č.9/2024

5) Schválení aktualizace dodatků ke smlouvě s Recovera Vvužití
zdroiů a.s. na rok 2025

Stejrrě jako v nl111;riý,_h leiecl,t požadilje společnost Recovera Využití zdrojů a.s., tedy
firnra zajišťu jíci :,i.,:l.: :. Cparlir v n;ší obci, rlav,i šit ceny za svoz a likvidaci / využití
od paC rl,

U komurialníhc c;c]1;,;tci1_1 s? ž]v,ysuj: lgr^,ii.ra likvidaci 1tuny SKO o 150,- Kč. (koprru,le

ravýšeniceny;..],r li|;virjaci odpad,l ,",zařiz:eníZEVO společnosti SAKO Brno, a.s.).
,]ena za ,;eparíJv;i,-l,j ,:.rlJi)aoy ,>e zvili;i;1,, ,-:, :\'),,.,,

Cena za doprar,3 ,,6, 1,1 ;,,,i,r§ ,:ie o 2 o./

Návrh cjodatkr- _itttlr-i,,l l;y! pcsl<ytnu1_ zastupitelúm k prostudování až před jednáním
zastupitelst,ya, treL;,or: byl1, obci dorlrčen,1 ai !7.12,2024, Návrh smlouvy je rovněž k
na h léd rr r.rtí v pr ů lrěh r"i j,,:d rrá n í,l1astir p itelstva obce,



Návrh usnesení:

Zastupitelstvo obce Biskoupky schvaluje předložené dodatky pro rok 2025 ke,,Smlouvě
o sběru, svozu a dalším zpracováníodpadu" se společností Recovera Využitízdrojů a.s.

tČO: ZsOgS955 se sídlem Španělská 1,073ltO, 120 00 praha 2 Vinohrady a pověřuje
starostu, lng. Aleše Kráčmara, jejím podpisem.

Výsledek hlasování: Pro 7 l:rerti 0 Zilrželi se 0

Usnesení č.45/24 bylo schváleno.

6) lnventarizační komise

Předsedající informoval zastupitele, že stejně jal<o každý rol< musí proběhnout
inventura majetku obce. Za tímto účelem je třeba sestavit lnventarizačníkomisi.
Předsedající navrhuje lnventarizační komisi v tomto složení:

- Jitka Grossová, Svatava Kopečková, Antonín Došek

Před hlasováním měli zastupitelé možnost se k návrhu předsedajícího vyjádřit.
Žaane jiné stanovisko nebylo sděleno.

Návrh usnesení:

Zastupitelstvo obce Biskoupky schvaluje sestavení lnventarizační komise
v následujícím složení: Jitka Grossová, Svatava Kopečl<ová, Antonín Došek.

Výsledek hlasování: Pro 7 Proti 0 Ztlrž:eli se 0
Usnesení č.46l24 bylo schváleno.

7) Vzetí na vědomí zápisu z řádné valné hromadv Svazku vodovodů
a kanalizací lvančice

Jako každý rok proběhla iletos řádná valná hromada Svazku vodovodů a kanalizací
lvančice. V souvislosti s tím musíme vzít na vědomí dokumenty, které valná hromada
schválila. Jedná se o:
- prezenční listina
- Kalkulace vodného a stočného pro rok 2025
- Rozpočet Svazku pro rok 2025
- Střednědobý výhled rozpočtu pro roky 2006 a 2027



VŠechny tyto dokumenty byly poskytnuty zastupitelům k prostudování až před

,ednárrínl zarttrp,iir,,lsf,y1, :-,ebcl'i;yly ob:: dorui,eriy až 17.1,2.2024. Návrh smlouvy je
rovněž k nah iérj n Jt í \/ p :u beh rr 1ednarrí Z,astu prtelstva obce.

Návrh usnesení:

Zastupitelstvo obce Biskoupky bere na vědomí dokumenty schválené řádnou Valnou
hromadou svazku vodovodů a kanalizací lvančice.

8) Schválení střednědobého vÝhledu rozpočtu obce na období
2026-2027

Návrh střednědobého výhledu rozpočtu obce na období 2026-2027 by| řádně
připraven a vyvěšen na úřednídesce obce dne 29,1,1.2024.

Střednědobý rozpočet byl zastupitelům k prostudování zaslán elektronicky a byl
k nahlédnutí na obecním úřadu.

Pro oba roky 2026 i 2027 je výhled rozpočtu koncipovaný jako vyrovnaný, s příjmy a
výdaji ve výši:
- Rok 2026 - přtlmy i výdaje 4.350,000, - Kč

- Rok 2027 - příjmy i výdaje 4.700.000, - Kč

Návrh střednědobého výhledu rozpočtu obce na období 2026-2027 byl zastupitelům
k prostudovánízaslán elektronicky a byl k nahlédnutína obecním úřadu.

Návrh usnesení:

Zastupitelstvo obce Biskoupky schvaluje Střednědobý výhled rozpočtu obce Biskoupky
na období 2026-2027.

Výsledek hlasováiri': Pro 7 Proti O 7drželi se 0
Usnesenr č 47/)1+ byitl scl,tvalenc,

9) Schválení rozpočtu obce na rok 2025

Návrh rozpoi,tti oL,cel 3isl<ouprkv na rok 2025 byl řádně zveřejněn jak na úřední desce
obce, tak i na webových stránkách obce Biskoupky a v aplikaci ,,Y obraze", a to dne
29.1,1,.2024,

Rozpočet je koncipovaný jako vyrovnaný, s příjmy a výdaji ve výši 4.820.300, - Kč.



Návrh rozpoČtu obce na rok 2025 byl zastupitelům k prostudování zaslán elektronicky
a byl k nahlédnutína obecním úřadu.

Návrh usnesení:

Zastupitelstvo obce Biskoupky schvaluje rozpočet obce na rok 2025 jako vyrovn aný, a
to s příjmy i výdaji ve výši 4.820,300, - l(č.

Výsledek hlasování: Pro 7 Proti 0 Zrlr)leli se 0
Usnesení č. 48124 bylo schválerro.

10) lnformace vedení obce

o do konce roku by se měli sejít výbory, jak kontrolní, tak finanční. zápisy z jednání budou
předloženy na prvním zastupitelstvu v roce 2025

o jsou spuštěny bezpečnostní kamery
- info obecné včetně mapy s prostorem, který je monitorován
- na obecnívývěsce už to je, bude to zítra v hlášení rozhlasu, na web to
zveřejním po zastupitelstvu

o spouští se možnost těžby dřeva v obecních lesích svépomocí. Na starost to bude mít
Petr Staněk, Návrh smlouvy o samotěžbě je připravený.

r obdrželijsme rozpis svozových dnů odpadu pro rol< 2025. Bude zveřejněn na webu i na

úřední desce obce, současně bude roznesen do schránel< (spolu s kalendáři
mikroregion).

o Od t,1,.ZO25 má obec nově povinnost zajišťovat sběr a likvidaci odpadu -TEXT|L. Toto
máme aktuálně ošetřeno výběrem ,,použitelného" oblečenído kovového zásobníku na

textil. Měli bychom ale označit jeden kontejner 1100lt jako nádobu na sběr textilu.
Odvoz bude zajišťován až po naplnění. Ve vyhlášce o odpadech se s tímto již počítalo,
nenítřeba ji měnit.

o obec dostala pokutu 3000,- od ÚHOS, to je za to pozdnízveřejněnísmlouvy s Colas na

,,Ulice nová". Lonito byla výtka při přezl<oumáníhospodařeníobce KÚ, pokutu jsme od
té doby očekávali.

. pan Buček žádá o odkoupenípozemku okolo své chaty (srubu).
Máme zato,že by se odprodej pozemku, pokud vůbec, měl nabídnout všem chatařům.
Geometrické zaměření by si každý na své náklady musel nechat udělat,
Cena by byla stanovena na základě odhadu, l<terý nechá udělat Bučel<.
Současně by se vyřídili ipronájmy pozemků, l<teré v tuto chvíli chataři užívají, ale

nemají na to ani smlouvu, ani za ně neplatí,



0věřit, jestlije moŽné tyto pozemky prodat, když jsou v oblasti dotčené Naturou 2000

. v neděli 5.1,.2025 bude ochutnávka zelí od 17:00 do cca 20:00. Současně budeme
odpoledne vařit ovar a možná i něco grilovat,

o 25.1,.2025 bude v KD Rybářský ples - zveřejnění bude poté, co obdržíme letáček,
vstupenky si bude standartně každý objednávat sám.

o plánované akce pro rok a osoby odpovědné za jejich konání:

o Cvičení pro seniory (celoroční)
o Cvičeníjóga (celoroční)
o Novoroční přípitek
c Ochutnávka kysaného zelí
o Posezení v ,,pekle" (loni téma ,,Jak to belo ho nás")
o Výroba velikonočních ozdob
o Čarodějnice + jarní brigáda
c posezení důchodců
o Dětský den + posezení
c Gulášobraní
o Lampionový průvod
o Výroba adventních věnců a vánočních ozdob z papíru
..) Rozsvěcení vánočního stromu
o Mikulášská nadílka
o Výroba kysaného zelí
o Předvánoční posezení

11) Diskuze

12) Závér

Starosta poděkoval zastupitelům i občanům za účast a po projednání všech bodů
programu ukončil zasedání.

čas ukončení: 17:35 hodin

Pří!ohy zápisu:

1) Prezenčnílistina



7\ Zveřejněná informace o konánízasedání podle §93 odst.
3) Smlouva o poskytnutífinanční příspěvku na spolufinancovánísociálníslužby -

pečovatelské služby, město lvančice
4) Zápis z dílčího přezkoumání hospodařeníobce za rok2024
5) Rozpočtové opatření č.9/2024
6) Dodatky ke smlouvě s Recovera Využití zdrojů a.s. ke,,Smlouvě o sběru, svozu a dalším

zpracování odpadu" na rok 2025
7) Zápis z řádné valné hromady Svazku vodovodů a kanalizací lvančice
8) Střednědobý výhled rozpočtu na období 2026-2027
9) Rozpočet obce na rok 2025

ověřovatelé:

' -i 
'i_; 

-\_-_. :l l
....--...-.,l..-

Josef kcvaříkRenata oborná

Zapsala : Jitka Grossová
Dne: ].8. 12.2024

lr'

,"?\
-.---..-----\.1--,


